КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО

КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

Пролетарская ул., д. 111, г. Калуга, 248016
тел. 719-261, факс 719-266

E-mail: minkult@adm.kaluga.ru
www.admoblkaluga.ru/sub/minkult

На № от

Главам администраций

муниципальных районов и
городских округов

Калужской области

Уважаемые коллеги!

Министерство культуры и туризма Калужской области сообщает

о проведении с 1 июня по 5 декабря 2024 областного конкурса «Волонтеры культуры-
2024», посвящённого Международному дню добровольцев.

К участию приглашается представители добровольчества в сфере культуры

из муниципальных районов и городских округов Калужской области, достигшие 14-ти

лет.
Заявки на конкурс принимаются с 1 июня до 27 октября 2024 года по электронной

почте belin-volonter@mail.ru с обязательной темой письма «Конкурс ВК» или подаются

на цифровом накопителе лично в ГБУК КО «Калужская областная научная библиотека

им. В.Г. Белинского»  (г. Калуга, ул. Луначарского д.6.).
Просим Вас оказать содействие в привлечении активистов из числа волонтеров

культуры Калужской области для участия в данном конкурсе.
Контактный телефон: 8(903)816-34-47 – руководитель Ресурсного центра

«Волонтеры культуры Калужской области» Немешаева Анна Владимировна.

Приложение: Положение об областном конкурсе «Волонтеры культуры -2024»

на 7 л. в 1 экз.

Министр П.А. Суслов

Фролова Ирина Николаевна

(4842) 719-276

mailto:minkult@adm.kaluga.ru
mailto:belin-volonter@mail.ru